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Foran fra venstre: Marit Aarsby, Eva Margrethe Bjørklund, Anne Sofie Taralrud Flågen, Gunn (Johansen)
Kjølberg, Heidi Hiken Galtestad.
2.rekke fra venstre: Øystein Småstuen, Åge Johansen, Inger Granholt, Kari Skramstad Hveem, Berit Sundet 
Rekslen, Helene Fjørkenstad, Ingrid Kristine Andersson, Tove Jorun Wiklund, Unni Hveem, Even Sveen, 
Sokneprest Lars Harald Tjøstheim.
3.rekke fra venstre: Torfinn Sørum, Bjørn Bakkeli, Håkon Bjerke, Laila Nybråten, Astrid Bollum, Lillian Løvås, 
Tor Slåttsveen, Mads Ivar Aarsby. 
Bakerst fra venstre: Carl Håkon Kjølseth, Torstein Lundbekk, Stener Rundhaugen, Jens Wilhelm Kihle, 
Bjørn Kristiansen, Magne Willerud, Anton Hveem.
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BALKE SOKN

Medarbeiderfest

I takknemlighet for alt som blir gjort av forskjellige 
tjenester i Balke sogn, inviterte menighetsrådet til 
medarbeiderfest på menighetshuset 16. oktober. 
Alle som på ulike vis har hatt oppgaver som er 
knyttet til kirkene var invitert, og nærmere 90 
personer møtte opp!
Torgeir Stensli var invitert for å holde foredrag 
om frivillighet og lederskap. Han fortalte om egne 
erfaringer og understreket verdien av frivillighet 
både for egen og andres del.
Kirkeverge Roar Øksne hadde også ordet. Han sa 
litt om sin egen jobb og litt om hvilke oppgaver som 
ventet medlemmene i menighetsrådet og hva slags 
ansvar og muligheter de har. Han takket også for alt 
frivillig arbeid som blir utført.

Det nyvalget menighetsrådet ble presentert for 
forsamlingen.
Underholdninga var det Totengospel som sto for. 
Koret fyller 25 år i år, og dirigenten ble i den 
forbindelse takket og overrakt en blomsterhilsen. 
Menighetsrådet sto også for serveringa denne 
kvelden. Det ble servert deilig, hjemmelaget gryte 
med tilbehør og senere på kvelden kaffe og smak-
fulle kaker.
Kvelden ble avsluttet med at sognepresten tok 
forsamlingen med på en «reise» sammen med 
organist og menighetsrådsleder. Dette var en artig 
lek hvor sjokolade og diverse andre ting ble utdelt 
til forsamlingen. 
Det ble en veldig hyggelig kveld på menighetshuset. 
Jeg tror alle frivillige ble glade for å bli satt pris på!

 Bente Skjølås
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Balke menighetsråd 2019-2023

Leder: Erik Haugom
Nestleder: Randi Balke Hveem                    
Representant Fellesrådet: Mats Halvorsrud
Vararepresentant Fellesrådet: Tove Hensvold
Økonomiansvarlig: Tove Hensvold
Møtereferent: Vigdis Engen Holmstad       
Menighetsblad kontaktperson: Liv Karin Kval

Fire aktive år i Balke menighet – det vet jeg at de 
kjenner, de avtroppende fra Balke menighetsråd. 
I tillegg til alle faste oppgaver, har denne perioden 
inneholdt mye nytt og viktig. Menighetsrådet fikk 
ta imot og feire Balkemadonnaen som dyktige 
personer hadde arbeidet med lenge. En ny tradisjon
med Musikalsk dugnad en gang i året, har samlet 
folk i kirkene. Sist kunne vi også feire nytt piano 
i Totenviken kirke, etter et år med innsamling. 
Balke menighetshus har gjennomgått store opp- 
graderinger, og et ekstra løft var nytt kjøkken. Her 
har innsatsen vært stor også utenfor menighets-
rådet, men alt skulle koordineres,og finansiering 
måtte på plass.
Medlemmene har sittet i mange komiteer og 
utvalg. Kirkelig forvaltning må ivaretas på alle plan. 
Senest nå har det vært gjennomført Kirkevalg med 
betydelig innsats for å få mange kandidater og nytt 
menighetsråd på plass.

Alt dette, og mye mer av arbeidsinnsatsen kunne 
vært nevnt. Likevel – som prest i Balke vil jeg trekke 
frem og takke dere aller mest for dette: Guds- 
tjenestene og andre gode øyeblikk da vi var kirke 
sammen! 
Jeg vet at det å sitte i menighetsråd og brått være 
synlig i en gudstjeneste i eget lokalmiljø kan 
utfordre. Over tid rører det gjerne også ved både 
eget liv og tro. Forskjellige folk har gitt kirka vår en 
sunn bredde. Andre som har vært i kirka har sett 
dere, og de har blitt tryggere av nettopp å se noen 
de kjenner fra andre sammenhenger. 
Og  noen ganger overrasker man seg selv, og tar 
nye og tydeligere steg i tro og gudstjenesteliv. Da 
vokser kirka - inni deg og omkring deg, i små og 
store glimt. 
Takk for innsatsen, og for de gode øyeblikkene! 
Vi er fortsatt kirka – sammen, også når andre tar 
over ansvaret i menighetsrådet.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

 FOTO: PÅTROPPENDE MENIGHETSRÅD 2019-2023.
Foran fra venstre: Vigdis Engen Holmstad, Randi Balke Hveem, Birgit Marie Nordengen, Astrid Danbolt, Hege Valler Alfstad, Tove Hensvold
Bak fra venstre: Erik Haugom, Mats Halvorsrud, Egil Olstad, Jan-Arne Lønseth, Liv Karin Kval, Audun Nilsen Aass og sokneprest Lars Harald Tjøstheim, Hans Esben Gihle
var ikke tilstede da bildet ble tatt.

Stor takk til Menighetsrådet
2015-2019

Menighetsrådet ble valgt 8.- 9. september 2019.

Arrangementskomitè: Birgit Marie Nordengen (leder), 
Randi Balke Hveem, Hege Valler Alfstad, Liv Karin 
Kval, Vigdis Engen Holmstad og Egil Olstad
Representant trosopplæring: Astrid Danbolt
Hus/Eiendomskomitè: Audun Nilsen Aass og
Jan Arne Lønseth



MENIGHETSBLAD FOR BALKE Nr. 5 - 2019

God sang på Salmekveld

- Dette vil vi gjøre oftere! Det var omkvedet etter 
en flott salmekveld i Balke kirke 8.september. For-
sangertjenesten, Totengospel og organist hadde 
fått med seg Liv Ingund Ødegaard, og framfor alt 
– inviterte folk åpent til å være med å synge nye og 
gamle salmer.
Karen Sidsel Solberg ledet kvelden og gav fint 
gjennomtenkte innramminger til hver salme. Vi 
begynte kirkeåret med nyere julesalmer, vandret 
gjennom ord og toner, like til sanger om himmel 
og Jordens forvandling. Forsamlingen fikk høre om 
bakgrunn og forfattere. Karen Sidsel leste også fra 
egne tekster, fra sin bok I tidens fylde. Aktører og 
forsamling stemte i og sang.

Frammøtet og sangen bekrefter det samme: Dette 
må vi gjøre med jevne mellomrom. Søndager som 
det ikke er vanlig formiddagsgudstjeneste passer 
det med flere salmekvelder. Vi ser hva vi kan få til. 
Stor takk til alle for en fin kveld med inspirasjon til 
fortsatt salmesang i menigheten.
  Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

 Karen Sidsel Solberg – her fra boklanseringen – I tidens fylde

Høsttakkefest

- Hvis du ser en bonde, så gi ham eller henne en god 
klem, sa presten på Høsttakkefest. Enda en gang 
var vi samlet for å feire årets grøde i Guds hus.
Bygdekvinnelaget stilte med kirkekaffe og høst-
pynt. Familiegudstjenesten ble feiret med prosesjon 
og alt som hører til. Dagens tekst var veldig kort og 
treffsikker: Gi oss hver dag vårt daglige brød! Det 
var også en dag da vi ble minnet om både små og 

store i skaperverket, at vi trenger Guds hjelp til å ta 
vare på livet, alle steder. Blant fine høstbilder med 
frukt, grønt og korn kom det bilde av en liten fugl, 
en spurv, og vi fikk høre Jesu ord: Ikke èn av dem er 
uten Gud - Vær ikke redde!

Takk til alle som var med og feiret søndagens 
gudstjeneste. Takk til alle som arbeider med jorda 
til daglig.
Takk aller mest til Gud, vår Skaper – Frelser og 
Livgiver!

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke
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TROSOPPLÆRING
Hva, hvorfor og hvordan? 

En god start på livet 
Dåpen er inngangen til medlemskap i Den norske 
kirke, og innledningen til et liv i den kristne menighet. 
Dåpen er en god start på livet.
Dåp og opplæring hører sammen. Alle skal få lære 
å kjenne den troen de er døpt til. De har rett på 
dåps opplæring. Ansvaret for dette har kirken 
sammen med foreldre og faddere Konfirmant- 
undervisningen er en viktig del av trosopplæringen.

Målet for kirkens trosopplæring er:
• Å  vekke og styrke den kristne tro
• Gi kjennskap til Gud
• Bidra til kristen livstolkning og livsmestring
• Utfordre til engasjement og deltakelse i kirke 

og samfunnsliv for alle døpte i  alderen 0-18 år, 
uavhengig av funksjonsnivå

Menighetsrådets ansvar:
Trosopplæring er  en av Den norske kirkes hoved-
oppgaver.  
I LOV OM DEN NORSKE KIRKE (KIRKELOVEN) 
heter det:  § 9.

Menighetsrådets oppgaver:
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet
henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og 
nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord 
kan bli rikelig   forkynt, syke og døende betjent 
med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge 
samlet om gode formål og legemlig og åndelig 
nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at 
kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni 
innarbeides og utvikles i  soknet.»

Nasjonal reform 
Stortinget vedtok i 2003 en nasjonal  reform for 
trosopplæring. Den viktigste grunnen til dette er 
at skolens undervisning er endret. Fram til siste del 
av 1900-tallet var kristendomsundervisningen på 
skolen den viktig arena for kirkens dåpsopplæring, 
slik er det ikke lenger. I  dagens KRLE-fag får elevene 
kunnskap om kristendom og andre religioner, 
men ikke opplæring til tro og religiøs praksis. 
Derfor handler trosopplæring om å praktisere tro 
og har fokus på opplevelse, erfaring og deltakelse. 
Arbeidet er nært knyttet til menighetens guds- 
tjenester. På denne måten blir barn og unges plass i 
menighetens fellesskap synliggjort og styrket.

Lokal plan:
Alle menigheter har en lokal plan for trosopplæring. 
Denne er vedtatt av menighetsrådet og godkjent av 
Biskopen. Leder for trosopplæring har ansvar for 
oppfølging og gjennomføring av planen. Den skal 
drøftes jevnlig i  menighetsrådet og minst en gang 
hvert 4.år.

Ansatte i trosopplæringen:
Prestene har ansvar for gudstjenesten og dåps- 
handlingen. De har også en viktig rolle i tros- 
opplæringen.  I tillegg har kirken i Østre Toten 
ansatte med pedagogisk kompetanse som arbeider 
spesielt  med trosopplæring:

• Sten Are Hanserud, kateket
• Janne Alvilde Arntzen,  diakon & trosopplærer
• Anny Holien, kateket & leder for trosopplæringen

Balke, Hoff, Kapp, Kolbu og Nordlien menigheter 

www.kirkeniøstretoten.no 
Facebook: Trosopplæringa i Østre Toten
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Kirkeklokkene våre

Siden tidlig i middelalderen har kirkeklokkene vært 
i bruk her i landet. 
Ifølge «Regler for bruk av kirkens klokker» har kirke- 
klokkene fire hovedfunksjoner:
• Forkynne Guds ære, å peke oppover på samme 

måte som kirkespiret gjør det
• Samle Guds folk til gudstjeneste
• Kalle Guds barn til bønn og forbønn
• Minne om det evige livs mål hos Gud i himmelen

Det har vært tradisjon å ringe inn de store høytidene 
på kvelden før høytidsdagen. Det kan også ringes 
med kirkeklokker for å angi et tidspunkt på dagen, 
f.eks. ved soloppgang og solnedgang. Ifølge retnings- 
linjene skal lokale skikker tas vare på.

Fortsatt kan klokkeringing brukes ved landesorg. 
De kan også brukes for å varsle viktige hendelser 
eller katastrofer og gi melding om mobilisering o.l.

Ofte har kirkeklokkene en innskrift med årstall og 
navn på klokkestøperi. I tillegg har en del klokker 
en tekst med et eget budskap. Noen av de eldste 
klokkene har en innskrift med runetegn, og noen 
har en tekst på latin.

Totenviken kirke har en kirkeklokke fra 1895.
Balke kirke har to kirkeklokker, en fra 1764 og en fra 
1851. På den nyeste klokken står følgende innskrift:
Min Metals Klang saa fromt indkalder
til Kirkens Trøst hver Stand hver Alder

 Tone Brox
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VI STØTTER
Balke Menighets arbeid

Vi tar imot bestilling på snitter
inntil 25 pers i våre åpningstider.

SELSKAPSLOKALER | OVERNATTING | CATERING

Koldtbord hver søndag

Tlf. 61 16 61 09

SKREIA BYGG AS
tlf. 901 10 938
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 10. desember

Søndag 03.11.2019 - Allehelgensdag
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim
Viken mannskor deltar

Søndag 10.11.2019 - 22. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 17.11.2019 - 23. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Utdeling av bok til 4-åringer
Balke Barnegospel deltar
Anny Holien

Søndag 24.11.2019 - Siste søndag i kirkeåret
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim  
 
Søndag 01.12.2019 - 1. søndag i adventstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Sanggruppe fra Skreia deltar
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 08.12.2019 - 2. søndag i adventstiden
Totenviken kirke kl. 18:00 
Lysmesse
Lars Harald Tjøstheim
Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Totens Blad,
Oppland Arbeiderblad og på vår hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

DØPTE

• 10.08. Anette Dompen Svanholm og           
    Alexander Nabil Sjøli Nilsen

• 17.08. Synne Margrethe Nielsen og    
    Tor Erik Dahl

• 31.08. Veronica Aasen Berven og    
    Erik Funnemark

• 17.08. Harald Markeng f 1955 
• 30.08. Rolf Sagstuen f 1945 
• 01.09. Kåre Myhre f 1928
• 01.09. Bjørn Erik Bekkelund f 1964 
• 04.09. Fakhri Patros Gabrail f 1927
• 08.09. Aud Edel Hansen f 1933

VIGDE

DØDE

• 25.08. Vårin Wedøe
• 25.08. Sanna Sandvik
• 25.08. Matheo Lundhagebakken                   

              Faraasengen
• 01.09. Ellie Myrsveen
• 29.09. Jenny Matilde Johansen Reinset

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til 
ulike tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus
kontakt TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339

Det Norske Misjonsselskap
Julesalg

Misjonsforeningene
i Toten prosti

har sitt julesalg på Ynglingen,
Gjøvik 16. november.

Vi starter kl.10.00 og har hovedtrekning ca. kl. 15.00 
Samling med sang, andakt og åresalg  kl. 12.00

Alle velkommen

Åpen kirke

Søndag 3. november er Balke kirke åpen frem til kl. 14.00. 
Det er mulighet for å tenne lys, og ha en stille stund etter 
gudstjenesten. Balke menighetsråd

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Misjonsprosjekt i Balke menighet –
Barn og unge i Thailand

- Følg med. Det norske misjonsselskap (NMS) samarbeider 
med den lokale kirken og du kan lese mer på
www.nms.no/thailand/  - og klikk videre på «Barn og unge».
- Be for våre søsken ved Lovsangshjemmet, for Thailand, for 
NMS og for den lokale kirken.
- Gi av din overflod. NMSGavekonto: 8220 02 85057 – 
«Barn og utdanning» (640 479) i meldigsfeltet.


